[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 20.01.2023  № 37

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 06.12.2021 № 1968

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 06.12.2021 № 1968 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

2

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1968-пл-реал-Воды-январь2023.docx   1/19/2023 4:35:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1968-пл-реал-Воды-январь2023.docx   1/19/2023 4:35:00 PM
стр. 2 из 5
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 20.01.2023 № 37

                                                                           Приложение
к постановлению Администрации
 Белокалитвинского района
от 06.12.2021 № 1968
План
реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управления ГО и ЧС»
	Администрация Белокалитвинского района
	X
	01.01.2022-31.12.2022
	13913,9
	X
	X
	13913,9
	X

	1.1
	Основное мероприятие: Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Осуществление функций по обеспечению   предупреждению и ликвидации последствий ЧС
	01.01.2022- 31.12.2022

	13867,0
	X
	X
	13867,0
	X

	1.2.
	Основное мероприятие: Расходы на мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов социальной сферы и органов местного самоуправления
	Администрация Белокалитвинского района
	Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств МКУ БК «УГО и ЧС»
	01.01.2022- 31.12.2022
	46,9
	X
	X
	46,9
	X

	2.
	Подпрограмма 2    «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Белокалитвинского района
	X
	01.01.2022- 31.12.2022
	620,7

	X
	X
	620,7

	X

	2.1
	Основное мероприятие:
Мероприятия по защите от чрезвычайных ситуаций по муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Белокалитвинского района
	Улучшение оперативных возможностей поисково-спасательного подразделения при ликвидации пожаров, происшествий и чрезвычайных ситуаций.
	01.01.2022- 31.12.2022
	401,1
	X
	X
	401,1
	X

	2.2
	Основное мероприятие: Расходы на приобретение основных средств для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Повышения уровня подготовки спасателей специалистов ГО, оперативных дежурных ЕДДС
	01.01.2022- 31.12.2022

	219,6
	X
	X
	219,6
	X

	3
	Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы (далее – ЕДДС) и создание на ее основе системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»»»
	Администрация Белокалитвинского района
	Повышение уровня оперативности экстренных оперативных служб
	01.01.2022- 31.12.2022
	5973,9
	X
	X
	5973,9
	X

	3.1.
	Основное мероприятие:  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	X
	01.01.2022- 31.12.2022
	5847,4
	X
	X
	5847,4
	X

	3.2.
	Основное мероприятие:  Расходы на приобретение основных средств для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	X
	01.01.2022- 31.12.2022
	126,5
	X
	X
	126,5
	X

	4
	Подпрограмма 4 «Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Администрация Белокалитвинского района
	X
	01.01.2022- 31.12.2022

	1249,2
	X
	X
	1249,2
	X

	4.1.
	Основное мероприятие: Мероприятия по созданию муниципальной интеграционной платформы и элементов системы видеонаблюдения АПК  на территории  Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка безопасности среды обитания на территории Белокалитвинского района
	01.01.2022- 31.12.2022
	193,4
	X
	X
	193,4
	X

	4.2.
	Основное мероприятие:  Мероприятия на обеспечение функционирования и поддержания в постоянной готовности камер видеонаблюдения и оборудования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Администрация Белокалитвинского района
	X
	01.01.2022- 31.12.2022
	893,1
	X
	X
	893,1
	X

	4.3

	Основное мероприятие: Расходы на приобретение основных средств для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	X
	01.01.2022- 31.12.2022
	162,7
	X
	X
	162,7
	X

	5

	Подпрограмма 5 «Пожарная безопасность»
	Администрация Белокалитвинского района
	X
	01.01.2022- 31.12.2022
	751,3
	426,6
	X
	324,7
	X

	5.1
	Основное мероприятие:
«Расходы на выплату денежной премии победителям конкурса «Лучший общественный пожарный старшина Белокалитвинского района Ростовской области»
	Администрация Белокалитвинского района
	снизить риски возникновения пожаров; провести профилактические мероприятия по предотвращению пожаров; повысить готовность населения к действиям при возникновении пожаров; дооснастить поисково-спасательное подразделение пожарным оборудованием
	01.01.2022- 31.12.2022
	20,8
	X
	X
	20,8
	X

	5.2.
	Основное мероприятие 5.2.
«Расходы на приобретение пожарного оборудования и снаряжения»
	Администрация Белокалитвинского района;

Администрация Белокалитвинского городского поселения

	дооснастить добровольных пожарных пожарным оборудованием и снаряжением; снизить риски возникновения пожаров;
провести профилактические мероприятия по предотвращению пожаров;
повысить готовность населения к действиям при возникновении пожаров;

	01.01.2022- 31.12.2022
	450,0

	426,6
	X
	23,4

	X

	5.3.
	Основное мероприятие 5.3.
«Мероприятия по созданию условий в целях пожаротушения»
	Администрация Ильинского сельского поселения
	оборудовать подъезды к водоемам, для забора воды пожарными автомобилями;
снизить риски возникновения пожаров;
	01.01.2022- 31.12.2022
	280,5
	Х
	Х
	280,5
	Х

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                       Л.Г. Василенко

image1.jpeg